
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 декабря 2023 г. г. Изобильный №                           2122 

 

 
Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Безопасный муниципальный округ» 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесений в них изменений», решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 

декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского городского округа Ставропольского края», рас-

поряжениями администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении мето-

дических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, от 08 ноября 

2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края «Безопасный муниципаль-

ный округ». 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 28 декабря 2020 г. № 1874 «Об утверждении муниципальной про-

граммы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Безопасный муниципальный округ»; 



2 

от 17 августа 2021 г. № 1026 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 12 октября 2021 г. № 1307 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 18 января 2022 г. № 71 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 13 мая 2022 г. № 810 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Безопасный городской округ», утвержденную постановлением ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 05 сентября 2022 г. № 1355 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 27 октября 2022 г. № 1610 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 01 декабря 2022 г. № 1800 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 19 января 2023 г. № 48 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 10 апреля 2023 г. № 478 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 15 июня 2023 г. № 868 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 30 октября 2023 г. № 1635 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановле-



3 

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 28 декабря 2020 г. № 1874»; 

от 21 декабря 2023 г. № 2044 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Безопасный городской округ», утвержденную постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 28 декабря 2020 г. № 1874». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает с силу с 01 января 2024 года и 

подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

«Безопасный муниципальный округ» 
 
 

Наименование Программы: «Безопасный муниципальный округ» (далее – 
Программа) 

 
Ответственный исполни-
тель Программы: 

отдел по безопасности и профилактике пра-
вонарушений администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

 

Соисполнители Програм-
мы: 

отдел образования администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставрополь-
ского края; 

отдел культуры администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края; 

комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

финансовое управление администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; 

территориальные управления администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
Участники Программы: юридические лица и (или) индивидуальные 

предприниматели, определяемые по результа-
там проведенных торгов и заключившие кон-
тракты конкурсные процедуры с администра-
цией Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; 

муниципальное казенное учреждение «Еди-
ная дежурная диспетчерская служба спасения-
112» Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
Подпрограммы Програм-
мы: 

«Обеспечение пожарной безопасности, защи-
та населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций»; 

«Профилактика терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терро-
ризма экстремизма на территории муници-
пального образования» 

 
Цели Программы: обеспечение безопасности жизни и здоровья 

жителей Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края на основе сниже-
ния рисков возникновения чрезвычайных ситу-
аций; 

http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236
http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236


2 

обеспечение профилактики терроризма и экс-
тремизма на территории Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 

 
Индикаторы достижения 
целей Программы: 

 

доля населения муниципального округа, по-
падающего в зону действия системы централи-
зованного оповещения и информирования при 
чрезвычайных ситуациях или угрозе их воз-
никновения; 

доля объектов, соответствующих присвоен-
ной категории уровня антитеррористической 
защищенности, от общего количества потенци-
ально опасных объектов округа 

 

Срок реализации Програм-
мы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы: 

общий объем финансового обеспечения Про-
граммы составит 235809308,12 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 
том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей  
бюджет Изобильненского муниципального 

округа – 235809308,12 рублей в том числе по 
годам: 

в 2024 году – 43311869,68 рублей; 
в 2025 году – 38864907,72 рублей; 
в 2026 году – 38408132,68 рублей; 
в 2027 году – 38408132,68 рублей;  
в 2028 году – 38408132,68 рублей; 
в 2029 году – 38408132,68 рублей 
 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации Про-
граммы: 

 

увеличение доли населения муниципального 
округа, попадающего в зону действия системы 
централизованного оповещения и информиро-
вания при чрезвычайных ситуациях или угрозе 
их возникновения с 94% от общего количества 
жителей округа в 2023 году до 97 % в 2029 году; 

увеличение числа жителей Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
прошедших подготовку в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера с 10100 
человек в 2023 году до 10600 человек в 2029 
году; 

увеличение количества распространенных 
информационных материалов для населения 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края по вопросам обеспече-
ния пожарной безопасности (памяток, листо-
вок, плакатов, баннеров) с 3300 в 2023 году до 
5400 единиц в 2029 году;  

увеличение количества мероприятий, направ-
ленных на повышение пожарной безопасности 
в социально значимых объектах округа с 43 
мероприятий в 2023 году до 52 мероприятий в 
2029 году; 



3 

повышение доли объектов соответствующих 
присвоенной категории уровня антитеррори-
стической защищенности, от общего количе-
ства потенциально опасных объектов округа с 
98 % в 2023 году до 100 % в 2024 году; 

увеличение количества систем видеонаблю-
дения в образовательных учреждениях муни-
ципального округа с 290 систем видеонаблю-
дения в 2023 году до 320 в 2029 году; 

увеличение количества проведенных меро-
приятий во взаимодействии со службой экс-
тренного вызова «ЕДДСС – 112» Изобильнен-
ского муниципального округа с целью преду-
преждения террористических актов с 260 ме-
роприятий в 2023 году до 290 мероприятий в 
2029 году. 

 
 

Приоритеты и цели  

реализуемой в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края муниципальной программы  

«Безопасный муниципальный округ» 

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в 

соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204   

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Фе-

дерации на период до 2024 года»; 

Государственной программой Ставропольского края «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций», утвержденной постановлением Правительства Ставро-

польского края от 29 декабря 2018 г. № 627-п; 

Прогнозом социально-экономического развития Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края на период до 2035 года, утвер-

жденным распоряжением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 24-р; 

Уставом Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края; 

иными нормативно-правовыми актами Ставропольского края и адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Основные приоритеты муниципальной политики в Изобильненском 

муниципальном округе Ставропольского крае в сфере обеспечения ком-

плексной безопасности образовательных учреждений определяются исходя 

из Стратегии социально-экономического развития Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, Прогноза социально-экономического 

развития Изобильненского муниципального округа. 

consultantplus://offline/ref=0F71020102B405D91B8B7820D24526161854F9268C24DDA8B6F7E76756E5A038F0A2588AC95C15F690CC62A6G1L


4 

Приоритетами реализуемой в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края муниципальной политики в вопросах безопасности 

населения являются: 

увеличение количества мест массового пребывания граждан, отвечаю-

щих требованиям антитеррористической и пожарной безопасности; 

увеличение количества руководителей и сотрудников, ответственных 

за безопасность образовательных учреждений и прошедших специальную 

курсовую подготовку; 

минимизация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера; 

минимизация количества погибших и пострадавших в результате чрез-

вычайных ситуаций. 

Целью Программы является обеспечение безопасности жизни и здоро-

вья граждан Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

на основе снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение профилактики терроризма и экстремизма на территории Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности, защита населе-

ния и территории от чрезвычайных ситуаций» приведена в приложении 1 к 

Программе; 

подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация 

последствий проявления терроризма экстремизма на территории муници-

пального образования» приведена в приложении 2 к Программе. 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в 

приложении 3 к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 

приложении 4 к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 

в приложении 5 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 

задачам подпрограмм Программы, приведены в приложении 6 к Программе. 
 

file:///D:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P278
file:///D:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P1366
file:///D:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2209
file:///D:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2605


Приложение 1 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Безопасный муниципальный округ», 

утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы Программы 
 
 

Наименование подпрограммы: «Обеспечение пожарной безопасности, за-
щита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций» (далее – Подпрограмма 1) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставро-
польского края 

Соисполнители подпрограм-
мы: 

отдел образования администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; 

отдел культуры администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставро-
польского края; 

комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

финансовое управление администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; 

территориальные управления администра-
ции Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

 

Участники подпрограммы: юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по резуль-
татам проведенных конкурсных процедур и 
заключившие контракты (договоры) с адми-
нистрацией Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

муниципальное казенное учреждение 
«Единая дежурная диспетчерская служба 
спасения-112» Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 

 

Задачи подпрограммы: организация мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций, стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера; 

 



2 

обеспечение уровня пожарной безопасно-
сти в социально значимых объектах 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

число жителей Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, 
прошедших подготовку в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного харак-
тера; 

количество размещенных, распространен-
ных информационных материалов для насе-
ления муниципального округа по вопросам 
обеспечения пожарной безопасности (памя-
ток, листовок, плакатов, баннеров); 

количество мероприятий, направленных на 
повышение пожарной безопасности в соци-
ально значимых объектах Изобильненского 
муниципального округа 

Сроки реализации Подпро-
граммы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники финансо-
вого обеспечения Подпро-
граммы: 

объем финансового обеспечения подпро-
граммы составит 112953641,48 рублей, в том 
числе по источникам финансирования: 

бюджет Ставропольского края 0,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края – 
112953641,48 рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 20235003,04 рублей; 
в 2025 году – 18909147,72 рублей; 
в 2026 году – 18452372,68 рублей; 
в 2027 году – 18452372,68 рублей; 
в 2028 году – 18452372,68 рублей; 
в 2029 году – 18452372,68 рублей 
 

Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации подпрограм-
мы: 
 

увеличение количества распространенных 
информационных материалов для населения 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края по вопросам обеспе-
чения пожарной безопасности (памяток, ли-
стовок, плакатов, баннеров) с 3300 в 2023 
году до 5400 единиц в 2029 году;  

увеличение количества мероприятий, 
направленных на повышение пожарной без-
опасности в социально значимых объектах 
округа с 35 мероприятий в 2019 году до 49 
мероприятий в 2026 году; 

увеличение числа жителей Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского 



3 

края, прошедших подготовку в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера с 10100 человек в 2023 году до 
10600 в 2029 году. 

 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

Подпрограмма предусматривает реализацию следующих основных ме-

роприятий: 

1. Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций. 

2. Организация технических мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности и создание безопасных условий функционирования органов ис-

полнительной власти и их подведомственных учреждений. 

В рамках данных основных мероприятий Подпрограммы предполагается: 

обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Единая 

дежурная диспетчерская служба спасения-112»; 

оказание экстренной помощи населению, организация оперативного 

взаимодействия между службами во всех сферах жизнедеятельности; 

в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года       

№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» – обеспечение своевременного оповещения и инфор-

мирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-

чайных ситуаций, межмуниципального и регионального характера, а также 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использова-

нию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при веде-

нии военных действий или вследствие этих действий; 

совершенствование защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, управление силами и средствами городского звена территориаль-

ной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций в повседневной жизни, в периоды возникно-

вения и развития чрезвычайных ситуаций; 

создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах мас-

сового пребывания людей на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края; 

организация проведения опиловки деревьев; 

Реализация основных мероприятий Подпрограммы позволит: 

построить единую систему передачи информации от объектов массово-

го пребывания людей службам экстренного реагирования, посредством 

службы спасения – 112; 

обеспечить заблаговременное осуществление комплекса мер, направ-

ленных на предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков 

consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7C026049C8D3B9DFB193CCF9B7DEuFI
consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7C066A4DCAD7B9DFB193CCF9B7DEuFI
consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7C066A4DCAD7B9DFB193CCF9B7DEuFI


4 

возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение жизни и здо-

ровья людей, снижение материальных потерь и размеров ущерба окружаю-

щей среде. 

Ответственным исполнителем основного мероприятия Подпрограммы 

является администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, участником – муниципальное казенное учреждение 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Единая 

дежурная диспетчерская служба спасения-112», юридические лица и (или) 

индивидуальные предприниматели, определяемые по результатам проведен-

ных торгов и заключившие контракты (договоры) с администрацией 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложе-

нии 4 к Программе. 

file:///D:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2464


Приложение 2 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Безопасный муниципальный округ», 

утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы Программы 
 
 

Наименование подпрограммы: 
 

«Профилактика терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терро-
ризма экстремизма на территории муници-
пального образования (далее – Подпрограм-
ма 2)» 

 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставро-
польского края  

 

Соисполнители подпрограм-
мы: 

отдел образования администрации Изо-
бильненского муниципального округа Став-
ропольского края 

 

Участники подпрограммы: юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по резуль-
татам проведенных конкурсных процедур и 
заключившие контракты (договоры) с адми-
нистрацией Изобильненского муниципаль-
ного округа 

 

Задачи подпрограммы: усиление мер по защите населения округа, 
укрепление антитеррористической защи-
щенности потенциально опасных объектов, 
объектов жизнеобеспечения и мест массово-
го пребывания людей и повышение органи-
зации профилактических мероприятий анти-
террористической направленности  

 

Показатели решения задач 
подпрограммы:  

количество систем видеонаблюдения в об-
разовательных учреждениях муниципально-
го округа; 

количество проведенных мероприятий во 
взаимодействии со службой экстренного вы-
зова «ЕДДСС-112» Изобильненского муни-
ципального округа с целью предупреждения 
террористических актов 

http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236
http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236


2 

Сроки реализации Подпро-
граммы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники финансо-
вого обеспечения подпрограм-
мы: 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 122855666,64 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспе-
чения: 

 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, 
в том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
 

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 
122855666,64 рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 23076866,64 рублей; 
в 2025 году – 19955760,00 рублей; 
в 2026 году – 19955760,00 рублей; 
в 2027 году – 19955760,00 рублей; 
в 2028 году – 19955760,00 рублей; 
в 2029 году – 19955760,00 рублей 
 

Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации подпрограм-
мы: 

увеличение количества систем видеона-
блюдения в образовательных учреждениях 
муниципального округа, с 290 систем ви-
деонаблюдений в 2023 году до 320 систем 
видеонаблюдений в 2029 году; 

увеличение количества проведенных ме-
роприятий во взаимодействии со службой 
экстренного вызова «ЕДДСС-112» Изобиль-
ненского муниципального округа с целью 
предупреждения террористических актов с 
260 мероприятий в 2023 году до 290 меро-
приятий в 2029 году. 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

Подпрограмма предусматривает реализацию следующего основного 

мероприятия «Повышение уровня защищенности населения Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края от опасности возникнове-

ния террористических актов». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется: 

увеличение количества систем видеонаблюдения в образовательных 

учреждениях муниципального округа; 

увеличение количества уроков антитеррористической направленности 

в образовательных учреждениях Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края к 2029 году с 270 до 330. 

 



3 

Реализация основного мероприятия Подпрограммы позволит обеспе-

чить: 

заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на 

предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков возникнове-

ния террористических актов, а также на сохранение жизни и здоровья людей. 

Ответственным исполнителем основного мероприятия Подпрограммы 

является администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, соисполнителем – отдел образования администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, участника-

ми – юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели, опреде-

ляемые по результатам проведенных конкурсных процедур и заключившие 

контракты (договоры) с администрацией Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложе-

нии 4 к Программе. 



Приложение 3 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Безопасный муниципальный округ», 

утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края «Безопасный муниципальный округ» и показателях решения задач  

подпрограмм Программы и их значениях 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели  

Программы и показателя 
решения задачи  

подпрограммы Программы 
 

Единица 
измере-

ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограммы Программы по годам 

 
2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Цель 1 Программы «Обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края на основе снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций» 

 
1. Доля населения муници-

пального округа, попада-
ющего в зону действия 
системы централизован-
ного оповещения и ин-
формирования при чрез-
вычайных ситуациях или 
угрозе их возникновения  

процен-
ты 

93 94 94 95 96 96 97 97 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 1 Программы «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций» 
 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера» 

 
2. Число жителей Изобиль-

ненского муниципального 
округа Ставропольского 
края, прошедших подго-
товку в области граждан-
ской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техно-
генного характера 
 

человек 10000 10100 10200 10200 10300 10400 10500 10600 

3.  Количество размещенных, 
распространенных ин-
формационных материа-
лов для населения муни-
ципального округа по во-
просам обеспечения по-
жарной безопасности 
(памяток, листовок, пла-
катов, баннеров) 
 

единиц 2497 3300 3850 4200 5000 5150 5250 5400 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение уровня пожарной безопасности в социально значимых объектах 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
4. Количество мероприятий, 

направленных на повы-
шение пожарной безопас-
ности в социально значи-
мых объектах Изобиль-
ненского муниципального 
округа 
 
 
 

единиц 41 43 45 47 49 50 51 52 

file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1001
file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1001
file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1001


3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 2 Программы «Обеспечение профилактики терроризма и экстремизма на территории  

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 
 

5. Доля объектов соответ-
ствующих присвоенной 
категории уровня анти-
террористической защи-
щенности, от общего ко-
личества потенциально 
опасных объектов округа 
 

процен-
ты 

97,00 98,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма, 
экстремизма на территории муниципального образования» 

 
Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Усиление мер по защите населения округа, укрепление антитеррористической 
защищенности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей и 

повышение организации профилактических мероприятий антитеррористической направленности» 
 

6. Количество систем ви-
деонаблюдения в образо-
вательных учреждениях 
муниципального округа 
 

единиц 285 290 295 300 305 310 315 320 

7. Количество проведенных 
мероприятий во взаимо-
действии со службой экс-
тренного вызова 
«ЕДДСС-112» Изобиль-
ненского муниципального 
округа с целью предупре-
ждения террористических 
актов 
 

единиц 255 260 265 270 275 280 285 290 

 

file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1002
file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1002


Приложение 4 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Безопасный муниципальный округ», 

утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы Программы 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип 
основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник)  

основного мероприятия  
подпрограммы Программы 

Срок 
 

Связь с индика-
торами дости-
жения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы 
 

нача-
ла ре-
али-

зации 

окон-
чания 
реали-
зации 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Цель 1 Программы «Обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края, на основе снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций» 
 

Подпрограмма 1 Программы «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций» 

 
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий природного и техногенного характера» 
 

1.1. Основное мероприятие 1.1 
«Обеспечение пожарной бе-
зопасности, защита населения и 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-

2024 
год 

2029 
год 

пункты 1-3 
приложения 3  
к Программе 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
территории от чрезвычайных си-
туаций» 

ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

ципального округа, 
участник – муниципальное казен-
ное учреждение Изобильненского 
муниципального округа Ставро-
польского края «ЕДДСС-112» 
 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение уровня пожарной безопасности в социально значимых объектах 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
1.2. Основное мероприятие 1.2 

«Организация технических ме-
роприятий по обеспечению по-
жарной безопасности и создание 
безопасных условий функциони-
рования органов исполнительной 
власти и их подведомственных 
учреждений» 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа, 
участник – муниципальное казен-
ное учреждение Изобильненского 
муниципального округа Ставро-
польского края «ЕДДСС-112» 
 

2021 
год 

2026 
год 

пункты 1, 4  
приложения 3 
к Программе 

Цель 2 Программы «Обеспечение профилактики терроризма и экстремизма на территории  
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма, экстремизма 

на территории муниципального образования» 
 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Усиление мер по защите населения округа, укрепление антитеррористической 
защищенности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей  

и повышение организации профилактических мероприятий антитеррористической направленности» 
 

 Основное мероприятие 2.1  
«Повышение уровня защищен-
ности населения Изобильненско-
го муниципального округа Став-
ропольского края от опасности 
возникновения террористиче-
ских актов» 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 

муниципаль-
ного округа 

отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муни-
ципального округа 
 
 

2024 
год 

2029 
год 

пункты 5-7  
приложения 3 
к Программе 

 

file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1001
file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1002


Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Безопасный муниципальный округ», 

утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы  
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 

подпрограм-
мы Про-

граммы, ос-
новного ме-
роприятия 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Источники финан-
сового обеспечения 
по ответственному 
исполнителю, со-
исполнителю про-
граммы, подпро-
граммы програм-
мы, основному  
мероприятию  

подпрограммы  
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа, 

всего 
 

 43311869,68 38864907,72 38408132,68 38408132,68 38408132,68 38408132,68 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
(далее – бюджет 
муниципального 
округа) в т.ч.: 

43311869,68 38864907,72 38408132,68 38408132,68 38408132,68 38408132,68 

бюджет Ставро-
польского края 
 

0 0 0 0 0 0 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в т.ч. предусмот-

ренные: 
исполнителю 1 
администрация 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – админи-
страция округа) 
 

13349754,64 11790899,32 11609582,41 11609582,41 11609582,41 11609582,41 

  соисполнителю 1 
финансовое управ-
ление администра-
ции Изобильнен-
ского муниципаль-
ного округа Став-
ропольского края 
(далее – финансо-
вое управление) 
 

64706,64 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 

  соисполнителю 2 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел об-
разования) 
 

27395932,00 24767932,00 24767932,00 24767932,00 24767932,00 24767932,00 

  соисполнителю 3 
отдел культуры 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
культуры) 
 
 

1069367,20 1069367,20 1069367,20 1069367,20 1069367,20 1069367,20 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 4 

комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту админи-
страции Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – 
спорткомитет) 
 

20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 

  соисполнителю 5 
Баклановское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Бакланов-
ское ТУ) 
 

36000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 6 
Каменнобродское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Камен-
нобродское ТУ) 
 

82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 

  соисполнителю 7 
Московское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильнен-
ского муниципаль-
ного округа Став-
ропольского края 

172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(далее – Москов-
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 8 
Новоизобильнен-
ское территори-
альное управление 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Ново-
изобильненское 
ТУ) 
 

93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 

  соисполнителю 9 
Новотроицкое тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Новотро-
ицкое ТУ) 
 

70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 

  соисполнителю 10 
Передовое терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильнен-
ского муниципаль-
ного округа Став-
ропольского края 
(далее – Передовое 
ТУ) 
 

89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11 
Подлужненское 
территориальное 
управление адми-

170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Подлуж-
ненское ТУ) 
 

  соисполнителю 12 
Птиченское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильнен-
ского муниципаль-
ного округа Став-
ропольского края 
(далее – Птичен-
ское ТУ) 
 

53000,00 53000,00 53000,00 53000,00 53000,00 53000,00 

  соисполнителю 13 
Рождественское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Рожде-
ственское ТУ) 
 

29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 

  соисполнителю 14 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Ры-
здвяненское ТУ) 
 

79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 15 

Солнечнодольское 
территориальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Солнечно-
дольское ТУ) 
 

296600,00 229400,00 49400,00 49400,00 49400,00 49400,00 

  соисполнителю 16 
Спорненское тер-
риториальное 
управление адми-
нистрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Спорнен-
ское ТУ) 
 

127200,00 127200,00 49741,87 49741,87 49741,87 49741,87 

  соисполнителю 17 
Староизобильнен-
ское территори-
альное управление 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Старо-
изобильненское 
ТУ) 
 

93240,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 

  соисполнителю 18 
Тищенское терри-
ториальное управ-
ление администра-
ции Изобильнен-
ского муниципаль-

18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ного округа Став-
ропольского края 
(далее – Тищен-
ское ТУ) 
 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 

43311869,68 38864907,72 38408132,68 38408132,68 38408132,68 38408132,68 

  в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
администрация 
округа 
 

13349754,64 11790899,32 11609582,41 11609582,41 11609582,41 11609582,41 

  соисполнителю 1 
финансовое управ-
ление 
 

64706,64 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 

  соисполнителю 2 
отдел образования 
 

27395932,00 24767932,00 24767932,00 24767932,00 24767932,00 24767932,00 

  соисполнителю 3 
отдел культуры  
 

1069367,20 1069367,20 1069367,20 1069367,20 1069367,20 1069367,20 

  соисполнителю 4 
спорткомитет  
 

20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 

  соисполнителю 5 
Баклановское ТУ 
 

36000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 6 
Каменнобродское 
ТУ 
 

82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 

  соисполнителю 7 
Московское ТУ 
 

172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 

  соисполнителю 8 
Новоизобильнен-
ское ТУ 
 

93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 9 

Новотроицкое ТУ 
 

70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 

  соисполнителю 10 
Передовое ТУ 
 

89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11 
Подлужненское ТУ 
 

170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 

  соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 
 

53000,00 53000,00 53000,00 53000,00 53000,00 53000,00 

  соисполнителю 13 
Рождественское 
ТУ 
 

29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 

  соисполнителю 14 
Рыздвяненское ТУ 
 

79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 

  соисполнителю 15 
Солнечнодольское 
ТУ 
 

296600,00 229400,00 49400,00 49400,00 49400,00 49400,00 

  соисполнителю 16 
Спорненское ТУ 
 

127200,00 127200,00 49741,87 49741,87 49741,87 49741,87 

  соисполнителю 17 
Староизобильнен-
ское ТУ 
 

93240,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 

  соисполнителю 18 
Тищенское ТУ 
 

18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставро-
польского края 

0 0 0 0 0 0 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

ответственному 
исполнителю 
администрация 
округа 
 

0 0 0 0 0 0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
соисполнителю 4 
спорткомитет 
 

0 0 0 0 0 0 

соисполнителю 2 
отдел образования 
 

0 0 0 0 0 0 

 2. Подпро-
грамма 1, 
всего 

 20235003,04 18909147,72 18452372,68 18452372,68 18452372,68 18452372,68 

  бюджет Ставро-
польского края 

0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
администрация 
округа 
 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю 4 
спорткомитет 
 

0 0 0 0 0 0 

  средства бюджета 
муниципального 
округа, 
в т.ч. предусмот-
ренные: 
 

20235003,04 18909147,72 18452372,68 18452372,68 18452372,68 18452372,68 

  ответственному 
исполнителю 
администрация 
округа 
 

12304674,64 11195819,32 11014502,41 11014502,41 11014502,41 11014502,41 

  соисполнителю 1 
финансовое управ-
ление  
 

21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 

  соисполнителю 2 
отдел образования 
 

5425852,00 5425852,00 5425852,00 5425852,00 5425852,00 5425852,00 

  соисполнителю 3 
отдел культуры 
 

1065767,20 1065767,20 1065767,20 1065767,20 1065767,20 1065767,20 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 4 

спорткомитет 
 

20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 

  соисполнителю 5 
Баклановское ТУ 
 

36000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 6 
Каменнобродское 
ТУ 
 

82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 

  соисполнителю 7 
Московское ТУ 
 

172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 

  соисполнителю 8 
Новоизобильнен-
ское ТУ  
 

93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 

  соисполнителю 9 
Новотроицкое ТУ 
 

70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 

  соисполнителю 10 
Передовое ТУ 
 

89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11 
Подлужненское ТУ 
 

170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 

  соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 
 

38000,00 38000,00 38000,00 38000,00 38000,00 38000,00 

  соисполнителю 13 
Рождественское 
ТУ 
 

29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 

  соисполнителю 14 
Рыздвяненское ТУ 
 

79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 

  соисполнителю 15 
Солнечнодольское 
ТУ 
 

296600,00 229400,00 49400,00 49400,00 49400,00 49400,00 

  соисполнителю 16 
Спорненское ТУ 
 

127200,00 127200,00 49741,87 49741,87 49741,87 49741,87 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 17 

Староизобильнен-
ское ТУ 
 

93240,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 

  соисполнителю 18 
Тищенское ТУ 
 

18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприя-
тия: 
Основное 
мероприятие 
1, всего 

 12236174,64 11200819,32 11019502,41 11019502,41 11019502,41 11019502,41 

  бюджет Ставро-
польского края 

0 0 0 0 0 0 

  в т.ч.       

  ответственному 
исполнителю 
администрация 
округа 
 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 
 

0 0 0 0 0 0 

  бюджет муници-
пального округа  
в т.ч. 
 

12236174,64 11200819,32 11019502,41 11019502,41 11019502,41 11019502,41 

  ответственному 
исполнителю 
администрация 
округа 
 

12231174,64 11195819,32 11019502,41 11019502,41 11019502,41 11019502,41 

  соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 
 

5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

 Основное 
мероприятие 
2, всего 

 7998828,40 7708328,40 7432870,27 7432870,27 7432870,27 7432870,27 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  бюджет муници-

пального округа в 
т.ч.: 
 

7998828,40 7708328,40 7432870,27 7432870,27 7432870,27 7432870,27 

  ответственному 
исполнителю  
администрация 
округа 
 

73500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1 
финансовое управ-
ление 
 

21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 

  соисполнителю 2 
отдел образования  
 

5425852,00 5425852,00 5425852,00 5425852,00 5425852,00 5425852,00 

  соисполнителю 3 
отдел культуры  
 

1065767,20 1065767,20 1065767,20 1065767,20 1065767,20 1065767,20 

  соисполнителю 4 
спорткомитет 
 

20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 20400,00 

  соисполнителю 5 
Баклановское ТУ 
 

36000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 6 
Каменнобродское 
ТУ 
 

82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 82000,00 

  соисполнителю 7 
Московское ТУ 

172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 172800,00 

  соисполнителю 8 
Новоизобильнен-
ское ТУ 
 

93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 93949,20 

  соисполнителю 9 
Новотроицкое ТУ 
 

70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 70200,00 

  соисполнителю 10 
Передовое ТУ 
 

89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11 
Подлужненское ТУ 

170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 170400,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 12 

Птиченское ТУ 
 

33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 

  соисполнителю 13 
Рождественское 
ТУ 
 

29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 29000,00 

  соисполнителю 14 
Рыздвяненское ТУ 
 

79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 79920,00 

  соисполнителю 15 
Солнечнодольское 
ТУ 
 

296600,00 229400,00 49 400,00 49 400,00 49 400,00 49 400,00 

  соисполнителю 16 
Спорненское ТУ 
 

127200,00 127200,00 49741,87 49741,87 49741,87 49741,87 

  соисполнителю 17 
Староизобильнен-
ское ТУ 
 

93240,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 48840,00 

  соисполнителю 18 
Тищенское ТУ 
 

18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпро-
грамма 2, 
всего 

 23076866,64 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

23076866,64 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 

  бюджет Ставро-
польского края  
 

0 0 0    

  ответственному 
исполнителю  
администрация 
округа 
 

1045080,00 595080,00 595080,00 595080,00 595080,00 595080,00 

  соисполнителю 1 
финансовое управ-
ление 
 

43106,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 2 

отдел образования 
 

21970080,00 19342080,00 19342080,00 19342080,00 19342080,00 19342080,00 

  соисполнителю 3 
отдел культуры 
 

3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 

  в т.ч. предусмот-
ренные: 
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 
 

15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Основное 
мероприятие 
1, всего 

 23076866,64 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 

средства бюджета 
муниципального 
округа 

23076866,64 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 19955760,00 

бюджет Ставро-
польского края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ответственному 
исполнителю  
администрация 
округа 
 

1045080,00 595080,00 595080,00 595080,00 595080,00 595080,00 

 соисполнителю 1 
финансовое управ-
ление 
 

43106,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю 2 
отдел образования  
 

21970080,00 19342080,00 19342080,00 19342080,00 19342080,00 19342080,00 

соисполнителю 3 
отдел культуры  
 

3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 

 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
«Безопасный городской округ», 
утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 28 декабря 2023 г. № 2122 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы 

 
 

№ 
п/п 

Цели программы  
и задачи подпрограмм 

Программы 

Значения весовых коэффициентов,  
присвоенных целям 

Программы и задачам подпрограмм 
Программы 

по годам 
 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы 
«Обеспечение безопас-
ности жизни и здоровья 
граждан Изобильнен-
ского муниципального 
округа Ставропольского 
края на основе снижения 
рисков возникновения 
чрезвычайных ситуа-
ций» 
 

0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

1.1. Задача 1 подпрограммы 
1 Программы «Органи-
зация мероприятий по 
предупреждению и лик-
видации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характе-
ра» 
 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

1.2. Задача 2 подпрограммы 
1 Программы «Обеспе-
чение уровня пожарной 
безопасности в социаль-
но значимых объектах 
Изобильненского муни-
ципального округа Став-
ропольского края» 
 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Цель 2 Программы 
«Обеспечение профи-
лактики терроризма и 
экстремизма на терри-
тории Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 
 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

2.1. Задача 1 подпрограммы 
2 Программы «Усиление 
мер по защите населе-
ния округа, укрепление 
антитеррористической 
защищенности потенци-
ально опасных объектов, 
объектов жизнеобеспе-
чения и мест массового 
пребывания людей и по-
вышение организации 
профилактических ме-
роприятий антитеррори-
стической направленно-
сти» 
 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

 

file:///D:/Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc%23sub_1002

